



MUNICÍPIO DE LARANJAL

CNPJ: 95.684.536/0001-80

Fone: 42 3645 1149 - email: licitacaolaranjal@hotmail.com
Rua Pernambuco nº 501, Centro CEP 85275-000 Laranjal Paraná

Proposta Readequada

Dados Gerais

Ente Público	Nº Processo	Nº Pregão
Prefeitura Municipal de Laranjal-PR	76/2024	32/2024

Dados do Fornecedor

CNPJ	Razão Social	Nome Fantasia	
53.906.783/0001-33	MD EMPREENDIMENTOS LTDA	MD EMPREENDIMENTOS	
CEP	Endereço		
85270-000	R JANDIR CAMPANINI, 479 sala 02		
Bairro	Cidade / UF		
CENTRO	Palmital / PR		
Nome Representante	Cargo	E-mail	Telefone
Mabiane Dochvat	SOCIO ADMINISTRADOR	f.maiorcontabil@gmail.com	(42) 3035-2696
ME/EPP/COOP	Envio da Proposta		
Sim	17/09/2024 08:17:58		

Documentos

Link
CERTIDAO_FALENCIA_E_CONCORDATA
CERTIDAO_FEDERAL
CICAD_MD
CND_ESTADUAL_MD
CND_FGTS
CND_MUNICIPAL_MD
CND_TRABALHISTA
CNPJ_atualizado
DECLARACAO_SICAF_MD
licenca_sanitaria_simplificada
CNH-e
ALVARA

Lotes e Itens

Lote 1 - Lote 001



MUNICÍPIO DE LARANJAL

CNPJ: 95.684.536/0001-80

Fone: 42 3645 1149 - email: licitacaolaranjal@hotmail.com

Rua Pernambuco nº 501, Centro CEP 85275-000 Laranjal Paraná

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - AÇUCAR TIPO CRISTAL PACOTE DE 5 KG AÇUCAR TIPO CRISTAL, BRANCO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, EMBALAGEM DE 5 KG, LIVRE DE FERMENTAÇÃO, SENTO DE SUJIDADES E DE FUIROS, MATERIAS TERROSAS, DE PARASITAS E DE DETRITOS ANIMAIS E VEGETAIS, VÁLIDADE MÍNIMA DE 6 MESES.	600,00	20,61	R\$ 17,50
Marca: GLOBO	Fabricante: GLOBO	Modelo: GLOBO	
Valor Total			R\$ 10,500.00

Lote 2 - Lote 002

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - AÇUCAR MASCADO 1KG EMBALAGEM DE 1KG, COM VALIDADE MÍNIMA DE 3 MESES, EMBALAGEM ÍNTEGRA E LIVRE DE SUJIDADES, VALIDADE MÍNIMA : 3 MESES	30,00	12,56	R\$ 8,80
Marca: COOPER TERRA	Fabricante: COOPER TERRA	Modelo: COOPER TERRA	
Valor Total			R\$ 264.00

Lote 3 - Lote 003

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - ADOÇANTE DIETÉTICO DE STEVIA 100% NATURAL DIETÉTICO LIQUIDO Á BASE DE ESTÉVIA, COM EDULCORANTES ARTIFICIAIS, SACARINA SÓDICA E CICLOMATO DE SÓDIO, LIQUIDO EM GOTAS, COM BICO DOSADOR, UNIDADE EM 60ML CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO (NA ENTREGA NÃO SUPERIOR A 30 DIAS) E DATA DE VALIDADE.	10,00	18,94	R\$ 5,85
Marca: ADOCYL	Fabricante: ADOCYL	Modelo: ADOCYL	
Valor Total			R\$ 58.50

Lote 4 - Lote 004

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - AMENDOIM 500G	50,00	10,61	R\$ 7,15
Marca: SELECT	Fabricante: SELECT	Modelo: SELECT	
Valor Total			R\$ 357.50

Lote 5 - Lote 005

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - AMIDO DE MILHO EMBALAGEM DE 500 G PRODUTO AMILÁCEO EXTRAÍDO DO MILHO, FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÃS E LIMPAS ISENTAS DE MATÉRIAS TERROSAS E PARASITAS, NÃO PODENDO ESTAR ÚMIDOS, FERMENTADOS OU RANÇOSOS, EMBALAGEM DE 500G. VALIDADE MÍNIMA: 6 MESES	100,00	11,27	R\$ 3,20
Marca: DO ZE	Fabricante: DO ZE	Modelo: DO ZE	



MUNICÍPIO DE LARANJAL

CNPJ: 95.684.536/0001-80

Fone: 42 3645 1149 - email: licitacaolaranjal@hotmail.com
Rua Pernambuco nº 501, Centro CEP 85275-000 Laranjal Paraná

Valor Total	R\$ 320.00
--------------------	------------

Lote 6 - Lote 006

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - ARROZ PARBOILIZADO TIPO 1 DE 1º QUALIDADE 5 KG	1.000,00	29,77	R\$ 27,75
Marca: DIAMANTE	Fabricante: DIAMANTE	Modelo: DIAMANTE	
Valor Total			R\$ 27,750.00

Lote 7 - Lote 007

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - ARROZ INTEGRAL TIPO 1 EMBALAGEM 1 KG	600,00	26,64	R\$ 7,15
Marca: DELLARROZ	Fabricante: DELLARROZ	Modelo: DELLARROZ	
Valor Total			R\$ 4,290.00

Lote 8 - Lote 008

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - AVEIA EM FLOCOS FINOS EMBALAGEM DE 500G AVEIA EM FLOCOS FINOS, EMBALAGEM DE 500G. VALIDADE MINIMA: 6 MESES.	200,00	11,28	R\$ 5,15
Marca: NATURALE	Fabricante: NATURALE	Modelo: NATURALE	
Valor Total			R\$ 1,030.00

Lote 9 - Lote 009

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - ATUM EM PEDAÇOS 500G	200,00	9,89	R\$ 9,83
Marca: COQUEIRO	Fabricante: COQUEIRO	Modelo: COQUEIRO	
Valor Total			R\$ 1,966.00

Lote 10 - Lote 010

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - BARRA DE CEREAL SEM CHOCOLATE 20 A 25G	600,00	1,16	R\$ 0,80
Marca: NATURALE	Fabricante: NATURALE	Modelo: NATURALE	
Valor Total			R\$ 480.00

Lote 11 - Lote 011

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
------------------	------------	---------------------	----------------



MUNICÍPIO DE LARANJAL

CNPJ: 95.684.536/0001-80

Fone: 42 3645 1149 - email: licitacaolaranj@hotmai.com

Rua Pernambuco nº 501, Centro CEP 85275-000 Laranjal Paraná

1 - BISCOITO DOCE PCT 400G BISCOITO DOCE, ISENTO DE GORDURA TRANS, AUSENTE DE BISCOITOS QUEBRADOS, PACOTES DE 400G. VALIDADE MINIMA: 6 MESES.	1.300,00	9,63	R\$ 3,94
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	----------	------	----------

Marca: DOTIM DOTOSO

Fabricante: DOTIM DOTOSO

Modelo: DOTIM DOTOSO

Valor Total

R\$ 5,122.00

Lote 12 - Lote 012

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - BISCOITO DOCE TIPO ROSQUINHA	300,00	6,25	R\$ 3,04

Marca: DOTIM DOTOSO

Fabricante: DOTIM DOTOSO

Modelo: DOTIM DOTOSO

Valor Total

R\$ 912.00

Lote 13 - Lote 013

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER 400 GRAMAS BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER 400 GRAMAS	1.000,00	5,56	R\$ 3,90

Marca: DOTIM DOTOSO

Fabricante: DOTIM DOTOSO

Modelo: DOTIM DOTOSO

Valor Total

R\$ 3,900.00

Lote 14 - Lote 014

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - BISCOITO SALGADO INTEGRAL 400 GR BISCOITO SALGADO INTEGRAL, ISENTO DE GORDURAS TRANS, AUSENTE DE BISCOITOS QUEBRADOS, PACOTES DE 400G VALIDADE MÍNIMA : 6 MESES	400,00	7,36	R\$ 4,94

Marca: AGUIA

Fabricante: AGUIA

Modelo: AGUIA

Valor Total

R\$ 1,976.00

Lote 15 - Lote 015

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - BISCOITO MAISENA PCT DE 400G BISCOITO DOCE, TIPO MAISENA, ISENTO DE GORDURA TRANS, AUSENTE DE BISCOITOS QUEBRADOS, PACOTES DE 400G. VALIDADE MINIMA: 6 MESES.	600,00	6,78	R\$ 3,80

Marca: DOTIM DOTOSO

Fabricante: DOTIM DOTOSO

Modelo: DOTIM DOTOSO

Valor Total

R\$ 2,280.00

Lote 16 - Lote 016

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
------------------	------------	---------------------	----------------



MUNICÍPIO DE LARANJAL

CNPJ: 95.684.536/0001-80

Fone: 42 3645 1149 - email: licitacaolaranjal@hotmail.com
Rua Pernambuco nº 501, Centro CEP 85275-000 Laranjal Paraná

1 - BISCOITO DE POLVILHO COM APARÊNCIA DE MASSA LEVE E AERADA. CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉTICAS E FÍSICO-QUÍMICAS DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. INGREDIENTE: BISCOITO FEITO À BASE DE POLVILHO, ÓLEO E OVOS DE BOA QUALIDADE. PACOTE DE FILME ATÓXICO RESISTENTE, LACRADO, IGUAL OU SUPERIOR 200G. PRODUTO COM VALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A 12 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.

1.000,00

12,87

R\$ 9,07

Marca: CINDERELA

Fabricante: CINDERELA

Modelo: CINDERELA

Valor Total

R\$ 9,070.00

Lote 17 - Lote 017

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - BISCOITO DE POLVILHO SEM GLÚTEN E SEM LACTOSE	200,00	5,34	R\$ 5,28
Marca: DA COLONIA	Fabricante: DA COLONIA	Modelo: DA COLONIA	
Valor Total			R\$ 1,056.00

Lote 18 - Lote 018

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - BISCOITO DE BANANA E CANELA	70,00	4,59	R\$ 2,85
Marca: VITAO	Fabricante: VITAO	Modelo: VITAO	
Valor Total			R\$ 199.50

Lote 19 - Lote 019

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - CACAU EM PO 100% 500G	400,00	22,66	R\$ 22,60
Marca: FINISSIMA	Fabricante: FINISSIMA	Modelo: FINISSIMA	
Valor Total			R\$ 9,040.00

Lote 20 - Lote 020

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - CAFÉ 500G PURO, TORRADO, MOIDO, INTENSIDADE INTENSA OU EXTRAFORTE, TIPO SUPERIOR ACONDICIONAMENTO A VÁCUO (TIPO TIJOLINHO) EM PACOTE ALUMINIZADO, INTEGRO, RESISTENTE, VEDADO HERMETICAMENTE, COM SELO DE PUREZA ABIC (SELO DE SEGURANÇA ALIMENTAR). EMBALAGEM CONTENDO APROXIMADAMENTE 500G. ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS E MATERIAL ESTRANHO.	900,00	19,38	R\$ 11,55
Marca: TERRA DA GENTE	Fabricante: TERRA DA GENTE	Modelo: TERRA DA GENTE	
Valor Total			R\$ 10,395.00

Lote 21 - Lote 021



MUNICÍPIO DE LARANJAL

CNPJ: 95.684.536/0001-80

Fone: 42 3645 1149 - email: licitacaolaranjal@hotmail.com
Rua Pernambuco nº 501, Centro CEP 85275-000 Laranjal Paraná

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - CANELA EM PÓ CANELA EM PÓ PURA, SEM ADIÇÃO DE AÇUCAR. EMBALAGEM PLÁSTICA DE 30G. VALIDADE MÍNIMA: 6 MESES	50,00	4,00	R\$ 2,25
Marca: CPA	Fabricante: CPA	Modelo: CPA	
Valor Total			R\$ 112.50

Lote 22 - Lote 022

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - CANJICA BRANCA DE 1º QUALIDADE CANJICA DE MILHO BRANCO TIPO 1 CONTENDO 80% DE GRAOS INTEIROS PREPARADOS COM MATERIAS PRIMAS SÃS LIMPAS, ISENTAS DE MATERIAS TERROSAS, PARASITAS, E DE DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS COM NO MÁXIMO DE 15% DE UMIDADE EM EMBALAGEM DE 500G. VALIDADE MINIMA: 3 MESES.	300,00	7,19	R\$ 4,94
Marca: NATUREZA	Fabricante: NATUREZA	Modelo: NATUREZA	
Valor Total			R\$ 1,482.00

Lote 23 - Lote 023

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - CHÁ DE ERVAS CHÁ DE ERVAS: ERVA DOCE, CAMOMILA, HORTELÃ OU ENDRO, EMBALAGEM COM 10 SACHÊS. VALIDADE MINIMA: 1 MÊS.	200,00	1,91	R\$ 1,85
Marca: 81	Fabricante: 81	Modelo: 81	
Valor Total			R\$ 370.00

Lote 24 - Lote 024

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - CHÁ DE ERVA MATE CX COM 20 SACHE CHÁ ERVA MATE, EMBALAGEM COM 20 SACHES. VALIDADE MÍNIMA: 1 MES	1.500,00	2,10	R\$ 2,04
Marca: 81	Fabricante: 81	Modelo: 81	
Valor Total			R\$ 3,060.00

Lote 25 - Lote 025

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - COLORÍFICO DE 1ª QUALIDADE EM PCT 500 GR	150,00	5,62	R\$ 5,55
Marca: CPA	Fabricante: CPA	Modelo: CPA	
Valor Total			R\$ 832.50

Lote 26 - Lote 026



MUNICÍPIO DE LARANJAL

CNPJ: 95.684.536/0001-80

Fone: 42 3645 1149 - email: licitacaolaranjal@hotmail.com

Rua Pernambuco nº 501, Centro CEP 85275-000 Laranjal Paraná

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - CRAVO DA ÍNDIA CRAVO DA ÍNDIA. EMBALAGEM PLÁSTICA DE 30G. VALIDADE MINIMA: 6 MESES	50,00	4,59	R\$ 4,45
Marca: NATIVO	Fabricante: NATIVO	Modelo: NATIVO	
Valor Total			R\$ 222.50

Lote 27 - Lote 027

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - ERVILHA EM CONSERVA 200G ERVILHA EM CONSERVA, COM EMBALAGEM DE 200G DRENADO. AS EMBALAGENS DEVEM APRESENTAR-SE INTEGRAS. VALIDADE MINIMA DE 6 (SEIS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. MARCA DE REFERENCIA: QUERO OU SIMILAR SUPERIOR.	150,00	2,76	R\$ 2,35
Marca: PRAMESA	Fabricante: PRAMESA	Modelo: PRAMESA	
Valor Total			R\$ 352.50

Lote 28 - Lote 028

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - EXTRATO DE TOMATE 1KG EXTRATO DE TOMATE, VERSÃO MAIS CONCENTRADA E EXTRAÍDO DA POLPA DE TOMATE EM EMBALAGEM EM LATA, CAIXA OU SACHÊ DE 1KG. AS EMBALAGENS DEVEM APRESENTAR-SE INTEGRAS, LIVRE DE AGENTES CONTAMINANTES. VALIDADE MINIMA: 2 MESES.	1.000,00	6,37	R\$ 6,15
Marca: CIAFRIOS	Fabricante: CIAFRIOS	Modelo: CIAFRIOS	
Valor Total			R\$ 6,150.00

Lote 29 - Lote 029

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - FARINHA DE MILHO AMARELA DE 1° QUALIDADE PCT 1 KG	600,00	4,52	R\$ 3,84
Marca: IPANEMA	Fabricante: IPANEMA	Modelo: IPANEMA	
Valor Total			R\$ 2,304.00

Lote 30 - Lote 030

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - FARINHA DE TRIGO ESPECIAL TIPO 1 PCT DE 5 KG FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, TIPO 1, ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, EMBALAGEM DE 5 KG. DEVE APRESENTAR AUSENCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. VALIDADE MÍNIMA: 1 MES	700,00	14,26	R\$ 13,44
Marca: TRIGOSEL	Fabricante: TRIGOSEL	Modelo: TRIGOSEL	
Valor Total			R\$ 9,408.00



MUNICÍPIO DE LARANJAL

CNPJ: 95.684.536/0001-80

Fone: 42 3645 1149 - email: licitacaolaranjal@hotmail.com
Rua Pernambuco nº 501, Centro CEP 85275-000 Laranjal Paraná

Lote 31 - Lote 031

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - FARINHA DE TRIGO ESPECIAL INTEGRAL, TIPO 1, PCT DE 1KG FARINHA DE TRIGO INTEGRAL. EMBALAGEM DE 1KG. VALIDADE MINIMA: 6 MESES.	100,00	4,09	R\$ 3,30
Marca: COAMO	Fabricante: COAMO	Modelo: COAMO	
Valor Total			R\$ 330.00

Lote 32 - Lote 032

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - FEIJÃO CARIOCA TIPO 1, EMBALAGEM DE 1 KG FEIJÃO CARIOCA, TIPO 1, EMBALAGEM DE 1KG. OS GRÃOS DEVEM APRESENTAR-SE INTEIROS, AUSENCIA DE UNIDADES ESTRAGADAS, BROTADAS E MOFADAS. VALIDADE MÍNIMA: 6 MESES	500,00	8,48	R\$ 5,35
Marca: REI DA MESA	Fabricante: REI DA MESA	Modelo: REI DA MESA	
Valor Total			R\$ 2,675.00

Lote 33 - Lote 033

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - FEIJÃO PRETO TIPO 1, EMBALAGEM DE 1 KG FEIJÃO PRETO, TIPO 1, EMBALAGEM DE 1KG. OS GRÃOS DEVE APRESENTAR-SE INTEIROS AUSENCIA DE UNIDADES ESTRAGADAS, BROTADAS E MOFADAS, VALIDADE MÍNIMA: 6 MESES	800,00	9,25	R\$ 6,81
Marca: CANTU	Fabricante: CANTU	Modelo: CANTU	
Valor Total			R\$ 5,448.00

Lote 34 - Lote 034

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - FERMENTO BIOLÓGICO FERMENTO BIOLÓGICO SECO, EMBALAGEM DE 125g EMBALADO A VÁCUO, AS EMBALAGENS DEVEM ESTAR ÍNTEGRAS. VALIDADE MÍNIMA: 3 MESES	300,00	19,57	R\$ 6,15
Marca: DONA BENTA	Fabricante: DONA BENTA	Modelo: DONA BENTA	
Valor Total			R\$ 1,845.00

Lote 35 - Lote 035

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - FERMENTO EM PÓ QUIMICO FERMENTO EM PÓ QUIMICO SECO PARA BOLOS, EMBALAGEM DE 250G. VALIDADE MINIMA: 3 MESES	400,00	4,67	R\$ 4,61
Marca: DONA BENTA	Fabricante: DONA BENTA	Modelo: DONA BENTA	
Valor Total			R\$ 1,844.00



MUNICÍPIO DE LARANJAL

CNPJ: 95.684.536/0001-80

Fone: 42 3645 1149 - email: licitacaolaranjal@hotmail.com
Rua Pernambuco nº 501, Centro CEP 85275-000 Laranjal Paraná

Lote 36 - Lote 036

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - FILTRO CAFE 103 FILTRO DE PAPEL Nº103 EM CAIXA COM 30 UNIDADES.	150,00	4,69	R\$ 3,10
Marca: SUPREMO	Fabricante: SUPREMO	Modelo: SUPREMO	
Valor Total			R\$ 465.00

Lote 37 - Lote 037

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - FLOCOS DE ARROZ 450g	100,00	14,44	R\$ 12,94
Marca: URBANO	Fabricante: URBANO	Modelo: URBANO	
Valor Total			R\$ 1,294.00

Lote 38 - Lote 038

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - FUBÁ DE MILHO DE 1ª QUALIDADE EMBALAGEM COM 500g, CONTENDO INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, LOTE, DATA DE VALIDADE E FABRICAÇÃO. DEVE APRESENTAR AUSENCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, LIVRE DE UMIDADE E COM COLORAÇÃO ESPECÍFICA. VALIDADE MÍNIMA: 1 MES	1.000,00	4,52	R\$ 1,85
Marca: SINHA	Fabricante: SINHA	Modelo: SINHA	
Valor Total			R\$ 1,850.00

Lote 39 - Lote 039

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - GRANOLA TRADICIONAL GRANOLA TRADICIONAL, CONTENDO: FLOCOS DE AVEIA, FLOCOS DE MILHO, UVA PASSA, ÓLEOS VEGETAIS, FLOCOS DE ARROZ, FIBRA E GERME DE TRIGO, AÇÚCAR MASCADO, GERGELIM, MIX DE VITAMINAS E MINERAIS. RICO EM FIBRAS, BAIXO TEOR DE GORDURAS SATURADAS, 0% GORDURA TRANS, BAIXO TEOR DE SÓDIO E SEM CHOCOLATES. EMBALAGEM DE 1KG. VALIDADE MINIMA: 6 MESES.	100,00	15,55	R\$ 12,20
Marca: NATURALE	Fabricante: NATURALE	Modelo: NATURALE	
Valor Total			R\$ 1,220.00

Lote 40 - Lote 040

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - LEITE EM PÓ INSTANTÂNEO PCT 400GR	900,00	12,61	R\$ 8,65
Marca: FINISSIMO	Fabricante: FINISSIMO	Modelo: FINISSIMO	
Valor Total			R\$ 7,785.00



MUNICÍPIO DE LARANJAL

CNPJ: 95.684.536/0001-80

Fone: 42 3645 1149 - email: licitacaolaranjal@hotmail.com

Rua Pernambuco nº 501, Centro CEP 85275-000 Laranjal Paraná

Lote 41 - Lote 041

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - LEITE EM PÓ INSTANTÂNEO APLV 400g	70,00	113,60	R\$ 113,50
Marca: APTAMIL	Fabricante: APTAMIL	Modelo: APTAMIL	
Valor Total			R\$ 7,945.00

Lote 42 - Lote 042

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - PÓ PARA BEBIDA DE ARROZ	20,00	28,34	R\$ 28,28
Marca: RISOVITA	Fabricante: RISOVITA	Modelo: RISOVITA	
Valor Total			R\$ 565.60

Lote 43 - Lote 043

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - LENTILHA EM EMBALAGEM DE 500G, AUSÊNCIA DE UNIDADES ESTRAGADAS, BROTADAS E MOFADAS. VALIDADE MINIMA: 3 MESES.S	300,00	8,43	R\$ 8,25
Marca: PINDUCA	Fabricante: PINDUCA	Modelo: PINDUCA	
Valor Total			R\$ 2,475.00

Lote 44 - Lote 044

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - MACARRÃO TIPO CABELO DE ANJO 500GR	300,00	3,98	R\$ 3,92
Marca: ISABELA	Fabricante: ISABELA	Modelo: ISABELA	
Valor Total			R\$ 1,176.00

Lote 45 - Lote 045

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - MACARRÃO TIPO "ESPAGUETE" EM EMBALAGEM DE 500G MASSA SECA COM OVOS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM TRASPARENTE INTACTA DE 500G. A EMBALAGEM DEVERA CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. VALIDADE MINIMA DE 6 MESES NA DATA DE ENTREGA.	1.000,00	5,30	R\$ 3,05
Marca: PEROLA	Fabricante: PEROLA	Modelo: PEROLA	
Valor Total			R\$ 3,050.00

Lote 46 - Lote 046



MUNICÍPIO DE LARANJAL

CNPJ: 95.684.536/0001-80

Fone: 42 3645 1149 - email: licitacaolaranjal@hotmail.com
Rua Pernambuco nº 501, Centro CEP 85275-000 Laranjal Paraná

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - MACARRÃO COM OVOS TIPO "PADRE NOSSO" EM EMBALAGEM DE 400gr MASSA SECA COM OVOS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM TRANSPARENTE INTACTA DE 500g. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA , INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES NA DATA DE ENTREGA	500,00	2,83	R\$ 2,75
Marca: JOIA	Fabricante: JOIA	Modelo: JOIA	
Valor Total			R\$ 1,375.00

Lote 47 - Lote 047

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - MACARRÃO COM OVOS TIPO PARAFUSO 500 GR	800,00	5,52	R\$ 3,05
Marca: PEROLA	Fabricante: PEROLA	Modelo: PEROLA	
Valor Total			R\$ 2,440.00

Lote 48 - Lote 048

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - MACARRÃO INTEGRAL DE 1A QUALIDADE, 500 GR	100,00	92,39	R\$ 9,94
Marca: FLORIANI	Fabricante: FLORIANI	Modelo: FLORIANI	
Valor Total			R\$ 994.00

Lote 49 - Lote 049

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - MACARRÃO LETRINHA 500G	400,00	5,16	R\$ 4,84
Marca: ISABELA	Fabricante: ISABELA	Modelo: ISABELA	
Valor Total			R\$ 1,936.00

Lote 50 - Lote 050

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - MARGARINA VEGETAL CREMOSA COM SAL DE 1º LINHA POTE DE 500GR	100,00	7,75	R\$ 7,45
Marca: COAMO	Fabricante: COAMO	Modelo: COAMO	
Valor Total			R\$ 745.00

Lote 51 - Lote 051

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
------------------	------------	---------------------	----------------



MUNICÍPIO DE LARANJAL

CNPJ: 95.684.536/0001-80

Fone: 42 3645 1149 - email: licitacaolaranjal@hotmail.com
Rua Pernambuco nº 501, Centro CEP 85275-000 Laranjal Paraná

1 - MILHO PARA PIPOCA DE 1º QUALIDADE, PCT 500 GR	700,00	4,56	R\$ 3,20
Marca: MIKA	Fabricante: MIKA	Modelo: MIKA	
Valor Total			R\$ 2,240.00

Lote 52 - Lote 052

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - MILHO VERDE EM CONSERVA 200G	300,00	4,48	R\$ 2,45
Marca: SOFRUTA	Fabricante: SOFRUTA	Modelo: SOFRUTA	
Valor Total			R\$ 735.00

Lote 53 - Lote 053

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - FARINHA LÁCTEA A BASE DE FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ACIDO FÓLICO, LEITE EM PÓ INTEGRAL, AÇÚCAR, VITAMINAS, SAIS MINERAIS, COM BOA SOLUBILIDADE EM ÁGUA COM MINIMO DE 5% DE GORDURA LÁCTEA, E NO MINIMO 6% DE UMIDADE E 30% DE FARINHA DE CEREAIS OU LEGUMINOSAS. MARCA DE REFERÊNCIA: NESTLE OU SIMILAR SUPERIOR.	20,00	6,78	R\$ 6,70
Marca: MARATA	Fabricante: MARATA	Modelo: MARATA	
Valor Total			R\$ 134.00

Lote 54 - Lote 054

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - OLEO DE SOJA 900 ML OLEO DE SOJA 900 ML	2.000,00	6,19	R\$ 6,02
Marca: VITALIV	Fabricante: VITALIV	Modelo: VITALIV	
Valor Total			R\$ 12,040.00

Lote 55 - Lote 055

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - ORÉGANO DESIDRATADO 100G	50,00	7,78	R\$ 4,55
Marca: CPA	Fabricante: CPA	Modelo: CPA	
Valor Total			R\$ 227.50

Lote 56 - Lote 056

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - SAGU DE 1ª QUALIDADE PCT DE 500G	400,00	8,93	R\$ 4,55
Marca: PRATA	Fabricante: PRATA	Modelo: PRATA	
Valor Total			R\$ 1,820.00



MUNICÍPIO DE LARANJAL

CNPJ: 95.684.536/0001-80

Fone: 42 3645 1149 - email: licitacaolaranj@hotmai.com

Rua Pernambuco nº 501, Centro CEP 85275-000 Laranjal Paraná

Lote 57 - Lote 057

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - SALSINHA DESIDRATADA 100G	50,00	8,00	R\$ 7,94
Marca: NATIVO	Fabricante: NATIVO	Modelo: NATIVO	
Valor Total			R\$ 397.00

Lote 58 - Lote 058

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - SUCO CONCENTRADO SABOR UVA SUCO CONCENTRADO SABOR UVA, GARRAFA PET OU VIDRO DE 500ML, NÃO CONTER NEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR, RENDIMENTO DE PELO MENOS 4,5 LITROS CADA 500ML DE SUCO.	700,00	9,55	R\$ 7,15
Marca: DA FRUTA	Fabricante: DA FRUTA	Modelo: DA FRUTA	
Valor Total			R\$ 5,005.00

Lote 59 - Lote 059

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - SUCO CONCENTRADO SABOR MARACUJÁ SUCO CONCENTRADO SABOR MARACUJÁ, GARRAFA PET OU VIDRO DE 500ML, NÃO CONTER GLÚTEN NEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR, RENDIMENTO DE PELO MENOS 4,5 LITROS CADA 500ML DE SUCO.	600,00	10,52	R\$ 8,70
Marca: DA FRUTA	Fabricante: DA FRUTA	Modelo: DA FRUTA	
Valor Total			R\$ 5,220.00

Lote 60 - Lote 060

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - MANJERICÃO DESIDRATADO 100G	50,00	3,92	R\$ 3,86
Marca: CPA	Fabricante: CPA	Modelo: CPA	
Valor Total			R\$ 193.00

Lote 61 - Lote 061

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - TRIGO PARA QUIBE 500 GR	300,00	7,90	R\$ 4,10
Marca: AMAFIL	Fabricante: AMAFIL	Modelo: AMAFIL	
Valor Total			R\$ 1,230.00

Lote 62 - Lote 062

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
------------------	------------	---------------------	----------------



MUNICÍPIO DE LARANJAL

CNPJ: 95.684.536/0001-80

Fone: 42 3645 1149 - email: licitacaolaranjal@hotmail.com
Rua Pernambuco nº 501, Centro CEP 85275-000 Laranjal Paraná

1 - VINAGRE BRANCO VINAGRE BRANCO, ISENTO DE CORANTES ARTIFICIAIS, ACIDOS ORGÂNICOS E MINERAIS, LIVRE DE SUJIDADES, ACONDICIONADOS EM FRASCOS PLÁSTICOS COM TAMPAS VIOLÁVEIS, HERMETICAMENTE FECHADO DE 750ML COM ROTULAGEM NUTRICIONAL OBRIGATÓRIA.

100,00

5,72

R\$ 1,45

Marca: CHEMIM

Fabricante: CHEMIM

Modelo: CHEMIM

Valor Total

R\$ 145,00

Lote 63 - Lote 063

Item - Descrição

Quantidade

Unitário
Referência

Unitário Final

1 - FARINHA DE ARROZ RÓTULO COM INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS E REDISTRO NOS ÓRGÃOS COMPETENTES. ISENTO DE GLÚTEN. EMBALAGEM 1KG. VALIDADE MÍNIMA DE 3 MESES.

60,00

10,89

R\$ 6,25

Marca: URBANO

Fabricante: URBANO

Modelo: URBANO

Valor Total

R\$ 375,00

Lote 64 - Lote 064

Item - Descrição

Quantidade

Unitário
Referência

Unitário Final

1 - BISCOITO DOCE SEM LACTOSE E SEM GLUTEN

200,00

10,92

R\$ 10,86

Marca: DA COLONIA

Fabricante: DA COLONIA

Modelo: DA COLONIA

Valor Total

R\$ 2,172,00

Lote 65 - Lote 065

Item - Descrição

Quantidade

Unitário
Referência

Unitário Final

1 - MACARRÃO SEM GLÚTEN E LACTOSE MACARRÃO SEM GLÚTEN E LACTOSE, SENDO FEITO DE FARINHA DE ARROZ OU FÉCULA DE BATATA OU MILHO, NÃO DEVRÁ CONTER CORANTES, CONSERVANTES E AROMATIZANTES. NÃO DEVERÁ APRESENTAR SUJIDADES, BOLOR, CHIEIRO DE MOFO, MANCHASA OU FRAGILIDADE À PRESSÃO DOS DEDOS. EMBALAGEM: DEVE ESTAR INTACTA, BEM VEDADO, EM EMBALAGEM DE 500G.

100,00

6,94

R\$ 4,85

Marca: URBANO

Fabricante: URBANO

Modelo: URBANO

Valor Total

R\$ 485,00

Lote 66 - Lote 066

Item - Descrição

Quantidade

Unitário
Referência

Unitário Final

1 - POLVILHO DOCE TIPO 1, EMBALAGEM DE 500G, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, LOTE E DATA DE VALIDADE. PCT DE 500 GRAMAS.

400,00

7,01

R\$ 2,75

Marca: PRATA

Fabricante: PRATA

Modelo: PRATA

Valor Total

R\$ 1,100,00

Lote 67 - Lote 067



MUNICÍPIO DE LARANJAL

CNPJ: 95.684.536/0001-80

Fone: 42 3645 1149 - email: licitacaolaranjal@hotmail.com
Rua Pernambuco nº 501, Centro CEP 85275-000 Laranjal Paraná

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - POLVILHO AZEDO PCT 500 GR	400,00	6,90	R\$ 3,35
Marca: PRATA	Fabricante: PRATA	Modelo: PRATA	
Valor Total			R\$ 1,340.00

Lote 68 - Lote 068

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - LOURO DESIDRATADO FOLHAS DESIDRATADAS, PARA TEMPERO CULINARIO. EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO A MARCA DO PRODUTO, GRAMAGEM, DATA DE VALIDADE E LOTE. EMBALAGEM DE 100G.	80,00	2,83	R\$ 2,77
Marca: CPA	Fabricante: CPA	Modelo: CPA	
Valor Total			R\$ 221.60

Lote 69 - Lote 069

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - ALECRIM DESIDRATADO FOLHAS DESIDRATADAS, PARA TEMPERO CULINARIO. EMBALAGEM PLASTICA CONTENDO A MARCA DO PRODUTO, GRAMAGEM, DATA DE VALIDADE E LOTE. EMBALAGEM DE 100G.	80,00	11,02	R\$ 10,96
Marca: CPA	Fabricante: CPA	Modelo: CPA	
Valor Total			R\$ 876.80

Lote 70 - Lote 070

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - CEBOLINHA VERDE	80,00	18,75	R\$ 18,69
Marca: NATIVO	Fabricante: NATIVO	Modelo: NATIVO	
Valor Total			R\$ 1,495.20

Lote 71 - Lote 071

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - SALSINHA DESIDRATADA 100G	80,00	8,00	R\$ 7,94
Marca: NATIVO	Fabricante: NATIVO	Modelo: NATIVO	
Valor Total			R\$ 635.20

Lote 72 - Lote 072

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - AÇAFRÃO (CÚRCUMA), 100G	80,00	8,98	R\$ 5,25



MUNICÍPIO DE LARANJAL

CNPJ: 95.684.536/0001-80

Fone: 42 3645 1149 - email: licitacaolaranjal@hotmail.com
Rua Pernambuco nº 501, Centro CEP 85275-000 Laranjal Paraná

Marca: CPA	Fabricante: CPA	Modelo: CPA	
Valor Total			R\$ 420.00

Lote 73 - Lote 073

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - PROTEÍNA TEXTURIZADA DE SOJA FINA PCT 500 GR	100,00	15,13	R\$ 9,40
Marca: VITAO	Fabricante: VITAO	Modelo: VITAO	
Valor Total			R\$ 940.00

Lote 74 - Lote 074

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - QUIRERA AMARELA DE 1º QUALIDADE PCT 1KG	700,00	5,13	R\$ 3,15
Marca: SILOTI	Fabricante: SILOTI	Modelo: SILOTI	
Valor Total			R\$ 2,205.00

Lote 75 - Lote 075

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - SAL REFINADO IODADO PCT 01KG	400,00	2,83	R\$ 0,94
Marca: 5 ESTRELAS	Fabricante: 5 ESTRELAS	Modelo: 5 ESTRELAS	
Valor Total			R\$ 376.00

Lote 76 - Lote 076

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - ACELGA/COUVE CHINESA	500,00	7,82	R\$ 7,76
Marca: CEASA	Fabricante: CEASA	Modelo: CEASA	
Valor Total			R\$ 3,880.00

Lote 77 - Lote 077

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - AGRIÃO	500,00	12,80	R\$ 12,74
Marca: CEASA	Fabricante: CEASA	Modelo: CEASA	
Valor Total			R\$ 6,370.00

Lote 78 - Lote 078

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
------------------	------------	---------------------	----------------



MUNICÍPIO DE LARANJAL

CNPJ: 95.684.536/0001-80

Fone: 42 3645 1149 - email: licitacaolaranjal@hotmail.com
Rua Pernambuco nº 501, Centro CEP 85275-000 Laranjal Paraná

1 - ALHO NOBRE GRAÚDO, COM TODAS AS PARTES APROVEITAVEIS. DE PRIMEIRA QUALIDADE, COM COR E ODOR CARACTERISTICO.

300,00

16,86

R\$ 16,80

Marca: CEASA

Fabricante: CEASA

Modelo: CEASA

Valor Total

R\$ 5,040.00

Lote 79 - Lote 079

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - BATATA INGLESA	2.500,00	7,12	R\$ 5,34
Marca: CEASA	Fabricante: CEASA	Modelo: CEASA	
Valor Total			R\$ 13,350.00

Lote 80 - Lote 080

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - BATATA DOCE FIRME, SEM PARTES PODRES, MANCHAS PRETAS, CORTES E CICATRIZES.	320,00	4,85	R\$ 3,84
Marca: CEASA	Fabricante: CEASA	Modelo: CEASA	
Valor Total			R\$ 1,228.80

Lote 81 - Lote 081

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - BETERRABA	800,00	6,46	R\$ 3,55
Marca: CEASA	Fabricante: CEASA	Modelo: CEASA	
Valor Total			R\$ 2,840.00

Lote 82 - Lote 082

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - CEBOLA	600,00	7,41	R\$ 4,55
Marca: CEASA	Fabricante: CEASA	Modelo: CEASA	
Valor Total			R\$ 2,730.00

Lote 83 - Lote 083

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - CENOURA GRAÚDA	1.000,00	7,22	R\$ 3,84
Marca: CEASA	Fabricante: CEASA	Modelo: CEASA	
Valor Total			R\$ 3,840.00

Lote 84 - Lote 084



MUNICÍPIO DE LARANJAL

CNPJ: 95.684.536/0001-80

Fone: 42 3645 1149 - email: licitacaolaranjal@hotmail.com

Rua Pernambuco nº 501, Centro CEP 85275-000 Laranjal Paraná

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - LARANJA	1.500,00	6,01	R\$ 4,74
Marca: CEASA	Fabricante: CEASA	Modelo: CEASA	
Valor Total			R\$ 7,110.00

Lote 85 - Lote 085

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - MAÇA NACIONAL	2.000,00	8,77	R\$ 8,71
Marca: CEASA	Fabricante: CEASA	Modelo: CEASA	
Valor Total			R\$ 17,420.00

Lote 86 - Lote 086

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - MAMAO FORMOSA	1.100,00	6,69	R\$ 5,84
Marca: CEASA	Fabricante: CEASA	Modelo: CEASA	
Valor Total			R\$ 6,424.00

Lote 87 - Lote 087

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - MELANCIA	4.000,00	3,69	R\$ 2,84
Marca: CEASA	Fabricante: CEASA	Modelo: CEASA	
Valor Total			R\$ 11,360.00

Lote 88 - Lote 088

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - MELÃO MELÃO DE 1º QUALIDADE, AMARELO, CASCA SÃ, FIRME, SEM RAHADURAS, SEM DANOS FISICOS OU MECÂNICOS. DEVENDO ESTAR BEM DESENVOLVIDOS E MADUROS, DEVENDO APRESENTAR 80 A 90% DE MATURAÇÃO.	700,00	6,70	R\$ 4,44
Marca: CEASA	Fabricante: CEASA	Modelo: CEASA	
Valor Total			R\$ 3,108.00

Lote 89 - Lote 089

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
------------------	------------	---------------------	----------------



MUNICÍPIO DE LARANJAL

CNPJ: 95.684.536/0001-80

Fone: 42 3645 1149 - email: licitacaolaranjal@hotmail.com
Rua Pernambuco nº 501, Centro CEP 85275-000 Laranjal Paraná

1 - MORANGO BANDEJA IN NATURA; E COR DA ESPECIE E VARIEDADE, APRESENTAR GRAU MAXIMO DE MATURAÇÃO. ESTAR LIVRE DE ENFERMIDADES, ISENTOS E SUJIDADES. NÃO SERÃO PERMITIDOS MANCHAS OU DEFEITOS. VALOR DA BANDEJA, COM PEO MINIMO DE 250 GRAMAS.

600,00

8,98

R\$ 8,92

Marca: CEASA

Fabricante: CEASA

Modelo: CEASA

Valor Total

R\$ 5,352.00

Lote 90 - Lote 090

Item - Descrição

Quantidade

Unitário
Referência

Unitário Final

1 - OVOS OVOS DE GALINHA SELECIONADOS, DE 1° QUALIDADE, TAMANHO MEDIO, COM CASCA LIMPA, INTEGRAS (SEM RACHADURAS) E SEM DEFORMAÇÃO, DEVERÁ VIR COM SELO DE PROCEDÊNCIA E VALIDADE. O PRODUTO DEVERA SER ENTREGUE COM NO MINIMO 20 DIAS ATE A SUA VALIDADE.

1.500,00

8,45

R\$ 7,94

Marca: CEASA

Fabricante: CEASA

Modelo: CEASA

Valor Total

R\$ 11,910.00

Lote 91 - Lote 091

Item - Descrição

Quantidade

Unitário
Referência

Unitário Final

1 - REPOLHO VERDE LISO HIBRIDO, APARÊNCIA FRESCA E SÃ, COMPACTO, FIRME, DE COLORAÇÃO UNIFORME, AROMA, COR E SABOR TIPICO DE ESPECIE. FISIOLÓGICAMENTE BEM DESENVOLVIDAS, EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO E MANUTENÇÃO. UNIDADE IGUAL OU SUPERIOR A 900G.

1.300,00

5,63

R\$ 4,25

Marca: CEASA

Fabricante: CEASA

Modelo: CEASA

Valor Total

R\$ 5,525.00

Lote 92 - Lote 092

Item - Descrição

Quantidade

Unitário
Referência

Unitário Final

1 - TOMATE NACIONAL EXTRA CADA UNIDADE ENTRE 100 A 300 GR

1.100,00

7,08

R\$ 5,44

Marca: CEASA

Fabricante: CEASA

Modelo: CEASA

Valor Total

R\$ 5,984.00

Lote 93 - Lote 093

Item - Descrição

Quantidade

Unitário
Referência

Unitário Final

1 - MANDIOCA

700,00

7,22

R\$ 7,15

Marca: CEASA

Fabricante: CEASA

Modelo: CEASA

Valor Total

R\$ 5,005.00

Lote 94 - Lote 094



MUNICÍPIO DE LARANJAL

CNPJ: 95.684.536/0001-80

Fone: 42 3645 1149 - email: licitacaolaranjal@hotmail.com
Rua Pernambuco nº 501, Centro CEP 85275-000 Laranjal Paraná

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - PEPINO NACIONAL PEPINO DE 1º QUALIDADE, APRESENTADO TAMANHO, COR E FORMAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDAS, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRASPORTE. ACONDICIONADOS EM SACOS DE 5KG OU 3KG.	600,00	8,22	R\$ 4,85
Marca: CEASA	Fabricante: CEASA	Modelo: CEASA	
Valor Total			R\$ 2,910.00

Lote 95 - Lote 095

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - PONKAN	700,00	5,74	R\$ 4,70
Marca: CEASA	Fabricante: CEASA	Modelo: CEASA	
Valor Total			R\$ 3,290.00

Lote 96 - Lote 096

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - MANGA TOMMY	1.000,00	9,44	R\$ 7,34
Marca: CEASA	Fabricante: CEASA	Modelo: CEASA	
Valor Total			R\$ 7,340.00

Lote 97 - Lote 097

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - BROCOLIS	500,00	6,42	R\$ 6,36
Marca: CEASA	Fabricante: CEASA	Modelo: CEASA	
Valor Total			R\$ 3,180.00

Lote 98 - Lote 098

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - COUVE-FLOR (IN NATURA) DE 1º QUALIDADE, LIMPA SEM FOLHAS, APRESENTADO GRAU DE AVOLUÇÃO COMPLETO DE TAMANHO, COR PROPRIA, SEM PARTES AMARELADAS COM AUSÊNCIA DE SUJEIRA, PARASITAS E LARVAS.	500,00	8,75	R\$ 8,69
Marca: CEASA	Fabricante: CEASA	Modelo: CEASA	
Valor Total			R\$ 4,345.00

Lote 99 - Lote 099

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
------------------	------------	---------------------	----------------



MUNICÍPIO DE LARANJAL

CNPJ: 95.684.536/0001-80

Fone: 42 3645 1149 - email: licitacaolaranjal@hotmail.com
Rua Pernambuco nº 501, Centro CEP 85275-000 Laranjal Paraná

1 - PIMENTÃO VERDE	250,00	8,41	R\$ 8,35
Marca: CEASA	Fabricante: CEASA	Modelo: CEASA	
Valor Total			R\$ 2,087.50

Lote 100 - Lote 100

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - POUPA DE FRUTA CONGELADA SABOR UVA	200,00	18,10	R\$ 17,95
Marca: CEASA	Fabricante: CEASA	Modelo: CEASA	
Valor Total			R\$ 3,590.00

Lote 101 - Lote 101

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - POUPA DE FRUTA CONGELADA SABOR MORANGO	200,00	19,66	R\$ 19,55
Marca: Q FRUTO	Fabricante: Q FRUTO	Modelo: Q FRUTO	
Valor Total			R\$ 3,910.00

Lote 102 - Lote 102

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - POUPA DE FRUTA CONGELADA SABOR MARACUJA	80,00	20,03	R\$ 19,95
Marca: Q FRUTO	Fabricante: Q FRUTO	Modelo: Q FRUTO	
Valor Total			R\$ 1,596.00

Lote 103 - Lote 103

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - ABACAXI FRUTA IN NATURA, DOCE, FRUTA SSELECIONADA, NO PONTO PARA CONSUMO (NÃO DEVERÁ ESTAR VERDE OU APODRECIDA).	400,00	10,26	R\$ 7,85
Marca: Q FRUTO	Fabricante: Q FRUTO	Modelo: Q FRUTO	
Valor Total			R\$ 3,140.00

Lote 104 - Lote 104

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - ABOBRINHA VERDE	600,00	5,81	R\$ 4,85
Marca: Q FRUTO	Fabricante: Q FRUTO	Modelo: Q FRUTO	
Valor Total			R\$ 2,910.00

Lote 105 - Lote 105



MUNICÍPIO DE LARANJAL

CNPJ: 95.684.536/0001-80

Fone: 42 3645 1149 - email: licitacaolaranjal@hotmail.com
Rua Pernambuco nº 501, Centro CEP 85275-000 Laranjal Paraná

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - SELETA DE LEGUMES MIX DE LEGUMES OU SELETA DE LEGUMES CONGELADO: SEM CONSERVANTES. EMBALAGEM PLASTICA COM ROTULO CONTENDO INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, INFORMAÇÕES SOBREE A CONSERVAÇÃO DOMESTICA, E TER REGISTRO DE INSPEÇÃO. TRASPORTAR EM VEICULO REFRIGERADO OU CAIXAS TERMICAS HIGIENIZADAS. EMBALAGEM COM 1KG.	250,00	19,43	R\$ 19,37
Marca: LAR	Fabricante: LAR	Modelo: LAR	
Valor Total			R\$ 4,842.50

Lote 106 - Lote 106

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - UVA	800,00	13,96	R\$ 13,90
Marca: CEASA	Fabricante: CEASA	Modelo: CEASA	
Valor Total			R\$ 11,120.00

Lote 107 - Lote 107

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - MANDIOQUINHA SALSA CLASSIFICAÇÃO EXTRA: OTIMA UALIDADE, SUFICIENTEMENTE DESENVOLVIDA, FIRME E INTACTA, SEM BROTO, SEM DEFEITOS E LESÕES DE ORIGEM FISICA OU MECÂNICA (RACHADURAS, PERFURAÇÕES E CORTES), TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES; DEVENDO SER GRAUDA; DESPROVIDAS DE ODOR OU SABOR ESTRANHO; SEM MATERIAL TERROSO OU SUJIDADE, LVRE DE SUBSTÂNCIAS TOXICAS OU NOCIVAS.	600,00	15,17	R\$ 15,11
Marca: CEASA	Fabricante: CEASA	Modelo: CEASA	
Valor Total			R\$ 9,066.00

Lote 108 - Lote 108

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - CARNE BOVINA MOIDA DE 1°, SEM APRESENTAR SEBO, CARTILAGENS, OSSOS COM NO MAXIMO 7% DE GORDURA. PROVENIENTE DE ANIMAIS ABATIDOS SOB INSPEÇÃO VETERINÁRIA. O PRODUTO DEVERA ESTAR EM EMBALAGEM PLASTICA, ROTULADA COM O NOME E ENDEREÇO DO ABATEDOURO, REGISTRO NO SIF, IDENTIFICAÇÃO COMPLETA DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO MAXIMO DE CONSUMO. VALOR EM QUILO. ENTREGUE CONGELADO, EM EMBALAGENS TRASPARENTES RESISTENTES DE 1 A 5 KG.	3.000,00	26,24	R\$ 20,42
Marca: BASSANEZE	Fabricante: BASSANEZE	Modelo: BASSANEZE	
Valor Total			R\$ 61,260.00

Lote 109 - Lote 109



MUNICÍPIO DE LARANJAL

CNPJ: 95.684.536/0001-80

Fone: 42 3645 1149 - email: licitacaolaranjal@hotmail.com
Rua Pernambuco nº 501, Centro CEP 85275-000 Laranjal Paraná

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - CORTES CONGELADOS DE COXA E SOBRECOXA DE FRANGO	6.000,00	14,54	R\$ 8,70
Marca: JAGUA	Fabricante: JAGUA	Modelo: JAGUA	
Valor Total			R\$ 52,200.00

Lote 110 - Lote 110

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - COXÃO MOLE BOVINO - BIFE VALOR EM QUILO, ENTREGUE EM BIFES SEM CAPA, EM EMBALAGENS ATÓXICAS TRASPARENTES RESISTENTES DE 1 A 5KG. PROVENIENTE DA ESPECIE BOVINA ABATIDOS SOB INSPEÇÃO VETERINARIA. SEM OSSO, CONTENDO NO MAXIMO 10% DE GORDURA, ISENTA DE CARTILAGEM. O PRODUTO DEVERA ESTAR EM EMBALAGEM PLASTICA, FLEXIVEL, ATOXICA, RESISTENTE, ROTULADO COM O NOME E ENDEREÇO DO ABATEDOURO, CONSTANDO OBRIGATORIAMENTE O REGISTRO NO SIF; IDENTIFICAÇÃO COMPLETA DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E PRAZO MAXIMO DE CONSUMO, TEMPERATURA DE ESTOCAGEM, PESO LIQUIDO E CONDIÇÕES DE ARMAZENAMENTO.	1.500,00	35,84	R\$ 30,45
Marca: BASSANEZE	Fabricante: BASSANEZE	Modelo: BASSANEZE	
Valor Total			R\$ 45,675.00

Lote 111 - Lote 111

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - FRANGO INTEIRO KG	600,00	18,74	R\$ 8,84
Marca: JAGUA	Fabricante: JAGUA	Modelo: JAGUA	
Valor Total			R\$ 5,304.00

Lote 112 - Lote 112

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - PEITO DE FRANGO DESOSSADO	1.500,00	23,84	R\$ 19,45
Marca: JAGUA	Fabricante: JAGUA	Modelo: JAGUA	
Valor Total			R\$ 29,175.00

Lote 113 - Lote 113

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - FILEZINHO SUÍNO, SEM OSSO	1.500,00	21,32	R\$ 19,85
Marca: BASSANEZE	Fabricante: BASSANEZE	Modelo: BASSANEZE	
Valor Total			R\$ 29,775.00

Lote 114 - Lote 114



MUNICÍPIO DE LARANJAL

CNPJ: 95.684.536/0001-80

Fone: 42 3645 1149 - email: licitacaolaranjal@hotmail.com
Rua Pernambuco nº 501, Centro CEP 85275-000 Laranjal Paraná

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - COSTELA RIPA BOVINA MAGRA	1.000,00	24,58	R\$ 20,95
Marca: BASSANEZE	Fabricante: BASSANEZE	Modelo: BASSANEZE	
Valor Total			R\$ 20,950.00

Lote 115 - Lote 115

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - CARNE BOVINA, SEM OSSO, EM CUBOS OU EM TIRAS	1.000,00	30,36	R\$ 24,85
Marca: BASSANEZE	Fabricante: BASSANEZE	Modelo: BASSANEZE	
Valor Total			R\$ 24,850.00

Lote 116 - Lote 116

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - CARNE BOVINA MÚSCULO SEM OSSO	1.000,00	26,84	R\$ 24,85
Marca: BASSANEZE	Fabricante: BASSANEZE	Modelo: BASSANEZE	
Valor Total			R\$ 24,850.00

Lote 117 - Lote 117

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - LEITE INTEGRAL TIPO UHT EMBALAGEM CARTONADA (LONGA VIDA) DE 01 LITRO. DE VACA, BRANCO, ODOR E SABOR LÁCTEO CARACTERÍSTICO E SUAVE. COM TEOR DE GORDURA DE 3%. HOMOGENEIZADO. EMBALAGEM INTACTA ISENTA DE SUJIDADES, MATERIAIS ESTRANHOS, AMASSADOS, PARASITAS OU PROBLEMAS NA VEDAÇÃO, CONTENDO INFORMAÇÕES DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E REGISTRO SIF. O PRODUTO DEVERA SER ENTREGUE COM NO MINIMO 90 DIAS ATÉ A SUA VALIDADE.	6.000,00	5,22	R\$ 5,05
Marca: TERRA VIVA	Fabricante: TERRA VIVA	Modelo: TERRA VIVA	
Valor Total			R\$ 30,300.00

Lote 118 - Lote 118

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - LEITE ZERO LACTOSE 1 LITRO	2.000,00	7,61	R\$ 5,75
Marca: TERRA VIVA	Fabricante: TERRA VIVA	Modelo: TERRA VIVA	
Valor Total			R\$ 11,500.00

Lote 119 - Lote 119

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
------------------	------------	---------------------	----------------



MUNICÍPIO DE LARANJAL

CNPJ: 95.684.536/0001-80

Fone: 42 3645 1149 - email: licitacaolaranjal@hotmail.com
Rua Pernambuco nº 501, Centro CEP 85275-000 Laranjal Paraná

1 - LEITE PASTEURIZADO EMBALAGEM DE 1 LITRO COM ENTREGA SEMANAL. DENTRO DO PRAZO DE VALIDADE. COM EMBALAGEM PRIMÁRIA PRÓPRIA QUE CONFIRA AO PRODUTO A PROTEÇÃO ADEQUADA DE TRANSPORTE E ARMAZENAMENTO, NA EMBALAGEM DEVERÃO CONSTAR AS ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE.

400,00

5,99

R\$ 5,93

Marca: GRAN LEITE

Fabricante: GRAN LEITE

Modelo: GRAN LEITE

Valor Total

R\$ 2,372.00

Lote 120 - Lote 120

Item - Descrição

Quantidade

**Unitário
Referência**

Unitário Final

1 - LEITE DE SOJA LEITE DE SOJA INTEGRAL, EMBALAGEM LONGA VIDA (TETRAPACK - FRASCO), CONTENDO 1.000ML. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA. INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO, NUMERO DE REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA SIF/DIPOA E CARIMBO DE INSPEÇÃO. PRAZO DE VALIDADE MINIMO DE 4 MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA.

300,00

7,32

R\$ 7,26

Marca: PURITY

Fabricante: PURITY

Modelo: PURITY

Valor Total

R\$ 2,178.00

Lote 121 - Lote 121

Item - Descrição

Quantidade

**Unitário
Referência**

Unitário Final

1 - RICOTA FRESCA SEM GLUTEN, INGREDIENTES: SORO DE LEITE, LEITE PASTEURIZADO DESNATADO, ACIDULANTE ACIDO LACTICO E CONSERVADOR SOBARTO DE POTASSIO. EMBALAGEM PRIMARIA PROPRIA INTACTA, CONSTANDO A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA, NOME E ENDEREÇO DO FABRICANTE, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, LOTE E VALIDADE. CONTENDO PESO LIQUIDO DE APROXIMADAMENTE 1 KG.

50,00

17,12

R\$ 17,06

Marca: GRAN LEITE

Fabricante: GRAN LEITE

Modelo: GRAN LEITE

Valor Total

R\$ 853.00

Lote 122 - Lote 122

Item - Descrição

Quantidade

**Unitário
Referência**

Unitário Final

1 - REQUEIJÃO CREMOSO

65,00

10,26

R\$ 10,20

Marca: UNIBABY

Fabricante: UNIBABY

Modelo: UNIBABY

Valor Total

R\$ 663.00

Lote 123 - Lote 123

Item - Descrição

Quantidade

**Unitário
Referência**

Unitário Final

1 - CAIXA DE BOMBOM DE 300GR CAIXAS DE BOMBOM DE CHOCOLATES RECHEADOS (SORTIDOS), CAIXAS COM NO MÍNIMO 300 GRAMAS, DE BOA QUALIDADE.

30,00

12,45

R\$ 12,39



MUNICÍPIO DE LARANJAL

CNPJ: 95.684.536/0001-80

Fone: 42 3645 1149 - email: licitacaolaranjal@hotmail.com
Rua Pernambuco nº 501, Centro CEP 85275-000 Laranjal Paraná

Marca: GAROTO	Fabricante: GAROTO	Modelo: GAROTO	
Valor Total			R\$ 371.70

Lote 124 - Lote 124

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - BOMBOM DE CHOCOLATE, PACOTE 1KG	25,00	43,87	R\$ 43,81
Marca: ARCOR	Fabricante: ARCOR	Modelo: ARCOR	
Valor Total			R\$ 1,095.25

Lote 125 - Lote 125

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - BOLO SIMPLES PRONTO	50,00	21,05	R\$ 20,99
Marca: FABRICACAO PROPRIA	Fabricante: FABRICACAO PROPRIA	Modelo: FABRICACAO PROPRIA	
Valor Total			R\$ 1,049.50

Lote 126 - Lote 126

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - CREME DE LEITE 200G CREME DE LEITE, UHT, EMBALAGEM DE 200G, INTEGRAS, COM VALIDADE MINIMA DE 6 MESES	100,00	4,71	R\$ 2,75
Marca: TERRA VIVA	Fabricante: TERRA VIVA	Modelo: TERRA VIVA	
Valor Total			R\$ 275.00

Lote 127 - Lote 127

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - DOCE DE FRUTAS 400gr DOCE DE FRUTAS EM PASTA, SABORES DE UVA, FIGO, MORANGO, ABÓBORA, GOIABA, BANANA OU DOCE DE LEITE, EMBALAGEM DE 400g. A EMBALAGEM DEVE ESTAR ÍNTEGRA, LIVRE DE SUJIDADES. VALIDADE MÍNIMA: 2 MESES	100,00	5,83	R\$ 4,20
Marca: CIAFRIOS	Fabricante: CIAFRIOS	Modelo: CIAFRIOS	
Valor Total			R\$ 420.00

Lote 128 - Lote 128

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - ESSÊNCIA DE BAUNILHA FRASCO CONTENDO INFORMAÇÕES DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, REGISTRO NO MINISTERIO DA SAÚDE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. EMBALAGEM DE 30ML. PRAZO DE VALIDADE DE NO MINIMO 6 MESES A PARTIR DA ENTREGA DO PRODUTO.	24,00	17,40	R\$ 6,95
Marca: KISABOR	Fabricante: KISABOR	Modelo: KISABOR	
Valor Total			R\$ 166.80



MUNICÍPIO DE LARANJAL

CNPJ: 95.684.536/0001-80

Fone: 42 3645 1149 - email: licitacaolaranjal@hotmail.com
Rua Pernambuco nº 501, Centro CEP 85275-000 Laranjal Paraná

Lote 129 - Lote 129

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - GELATINA EM PÓ PARA GELATINA, SEM SABOR, EMBALAGEM DE 45G. VALIDADE MINIMA: 1 MÊS.	20,00	16,02	R\$ 15,96
Marca: NEILAR	Fabricante: NEILAR	Modelo: NEILAR	
Valor Total			R\$ 319.20

Lote 130 - Lote 130

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - MACARRÃO PARA LASANHA PRODUTO NÃO FERMENTADO, OBTIDO PELO AMASSAMENTO DA FARINHA DE TRIGO E ÁGUA ADICIONADOS OU NÃO DE OUTRAS SUBSTANCIAS. ACONDICIONAO EM EMBALAGEM DE POLIETILENO ATÓXICO, TRANSPARENTE, RESISTENTE, LACRADO, CONTENDO PELO LÍQUIDO DE 500g COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E DATA DE VALIDADE.	350,00	9,08	R\$ 6,20
Marca: GALO	Fabricante: GALO	Modelo: GALO	
Valor Total			R\$ 2,170.00

Lote 131 - Lote 131

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - PÃO DE FORMA TRADICIONAL	100,00	11,26	R\$ 11,20
Marca: Q SONHO	Fabricante: Q SONHO	Modelo: Q SONHO	
Valor Total			R\$ 1,120.00

Lote 132 - Lote 132

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - PÃO DE FORMA INTEGRAL	60,00	9,11	R\$ 9,05
Marca: Q SONHO	Fabricante: Q SONHO	Modelo: Q SONHO	
Valor Total			R\$ 543.00

Lote 133 - Lote 133

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - TORRADA LEVEMENTE SALGADA	110,00	7,50	R\$ 3,45
Marca: VISCONTI	Fabricante: VISCONTI	Modelo: VISCONTI	
Valor Total			R\$ 379.50

Lote 134 - Lote 134



MUNICÍPIO DE LARANJAL

CNPJ: 95.684.536/0001-80

Fone: 42 3645 1149 - email: licitacaolaranjal@hotmail.com
Rua Pernambuco nº 501, Centro CEP 85275-000 Laranjal Paraná

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - SARDINHA EM CONSERVA SARDINHA AO ÓLEO TIPO EM CONSERVA ACONDICIONADAS EM LATAS SEM AMASSADOS OU FERRUGEM. DEVERÁ CONTER DATA\ DE FABRICAÇÃO DE ATE 120 DIAS ANTERIORES A DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM PRIMARIA EM LATA DE 125G	100,00	9,22	R\$ 3,75
Marca: SOMAG	Fabricante: SOMAG	Modelo: SOMAG	
Valor Total			R\$ 375.00

Lote 135 - Lote 135

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - TEMPERO COMPLETO TEMPERO COMPLETO SEM PIMENTA, DE BOA QUALIDADE, EM EMBALAGEM DE 200G	10,00	15,44	R\$ 5,95
Marca: CIAFRIOS	Fabricante: CIAFRIOS	Modelo: CIAFRIOS	
Valor Total			R\$ 59.50

Lote 136 - Lote 136

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - LEITE CONDENSADO	80,00	6,30	R\$ 3,45
Marca: MARAJOARA	Fabricante: MARAJOARA	Modelo: MARAJOARA	
Valor Total			R\$ 276.00

Lote 137 - Lote 137

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - COCO RALADO SECO SEM AÇÚCAR. PARCIALMENTE DESENGORDURADO COM TEOR MINIMO DE LIPIDIO DE 3G EM 100G. EMBALAGEM DE 500G.	80,00	21,79	R\$ 21,73
Marca: ADEL	Fabricante: ADEL	Modelo: ADEL	
Valor Total			R\$ 1,738.40

Lote 138 - Lote 138

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - SALSICHA DE 1º QUALIDADE	500,00	17,67	R\$ 7,30
Marca: GUIBON	Fabricante: GUIBON	Modelo: GUIBON	
Valor Total			R\$ 3,650.00

Lote 139 - Lote 139

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
------------------	------------	---------------------	----------------



MUNICÍPIO DE LARANJAL

CNPJ: 95.684.536/0001-80

Fone: 42 3645 1149 - email: licitacaolaranjal@hotmail.com
Rua Pernambuco nº 501, Centro CEP 85275-000 Laranjal Paraná

1 - PRESUNTO MAGRO COZIDO FATIADO PRODUTO DE PRIMEIRA QUALIDADE; PROVENIENTE DE CARNE SUINA 100% PERNIL, SAL, ESPECIARIAS NATURAIS E ADITIVOS PERMITIDOS PELA LEGISLAÇÃO VIGENTE - SEM ADIÇÃO DE GLUTEN; SEM CAPA DE GORDURA; BAIXO TEOR DE SÓDIO; COM ASPECTO, CHEIRO, COR E SABOR PRÓPRIOS; ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS; DEVERÃO ESTAR FATIADOS, EM FATIAS APROXIMADAMENTE 20G CADA, RESFRIADOS E DIVIDIDOS EM SACO PLÁSTICO LEITOSO, ATOXICO, A VACUO OU CRYOVAC, LACRADA, SEM SINAIS DE RACHADURAS NA SUPERFÍCIE, SEM FURROS E SEM ACUMULOS COM ROTULO ADESIVO. EMBALAGEM: RESISTENTE AO TRANSPORTE E ARMAZENAMENTO, CONTENDO PESO LÍQUIDO DE APROXIMADAMENTE 1KG. VALIDADE: DEVERA TER VALIDADE MÍNIMA DE 45 DIAS (QUARENTA E CINCO) A PARTIR DA FABRICAÇÃO. FABRICAÇÃO: O PRODUTO NÃO DEVERA TER DATA DE FABRICAÇÃO ANTERIOR A 15 DIAS DA DATA DE ENTREGA. ROTULAGEM: DEVERA ESTAR EM ACORDO C/ O REGULAMENTO VIGENTE NA INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº22 DE 24/11/05 REGULAMENTO TÉCNICO PARA ROTULAGEM DO PRODUTO DE ORIGEM ANIMAL EMBALADO. MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO.

70,00

54,38

R\$ 24,95

Marca: RIO SUL

Fabricante: RIO SUL

Modelo: RIO SUL

Valor Total

R\$ 1,746.50

Lote 140 - Lote 140

Item - Descrição

Quantidade

**Unitário
Referência**

Unitário Final

1 - BACON DEFUMADO EMBALADO A VACUO, DE BOA QUALIDADE, ISENTO DE ADITIVOS OU SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS QUE SEJAM IMPROPRIAS AO CONSUMO E QUE ALTEREM SUAS CARACTERÍSTICAS NATURAIS (FÍSICAS, QUÍMICAS E ORGANOLEPTICAS), DEVERA SER ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PRIMÁRIA CONSTITUÍDA DE PLÁSTICO ATOXICO TRANSPARENTE, ISENTA DE SUJIDADES E OU AÇÃO DE MICRO-ORGANISMOS. NA EMBALAGEM DEVERA CONSTAR NOME E MARCA E ENDEREÇO DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, Nº DO LORE E CARIMBO DO SIF (SERVIÇO DE INSPEÇÃO FEDERAL) OU SISP (SERVIÇO DE INSPEÇÃO ESTADUAL) EMBALAGEM DE 1kg.

100,00

45,23

R\$ 21,94

Marca: FRIGODASKO

Fabricante: FRIGODASKO

Modelo: FRIGODASKO

Valor Total

R\$ 2,194.00

Lote 141 - Lote 141

Item - Descrição

Quantidade

**Unitário
Referência**

Unitário Final

1 - BEBIDA LÁCTEA

100,00

11,90

R\$ 11,84

Marca: UNIBABY

Fabricante: UNIBABY

Modelo: UNIBABY

Valor Total

R\$ 1,184.00

Lote 142 - Lote 142

Item - Descrição

Quantidade

**Unitário
Referência**

Unitário Final

1 - QUEIJO MUSSARELA FATIADO

70,00

42,98

R\$ 39,85



MUNICÍPIO DE LARANJAL

CNPJ: 95.684.536/0001-80

Fone: 42 3645 1149 - email: licitacaolaranjal@hotmail.com
Rua Pernambuco nº 501, Centro CEP 85275-000 Laranjal Paraná

Marca: BASSANEZE

Fabricante: BASSANEZE

Modelo: BASSANEZE

Valor Total

R\$ 2,789.50

Valor Total do Fornecedor (R\$ 750,378.05)

Declarações

- Declaro que não possuo, em minha cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 1º e no inciso III do art. 5º da Constituição Federal/88.
- Declaro para fins do disposto no inciso VI do art. 68, da Lei nº 14.133/21, que não emprego menor de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprego menor de 16 (dezesesseis) anos, salvo menor, a partir dos 14 (quatorze) anos, na condição de aprendiz, nos termos do inciso XXXIII, do art. 7º, da Constituição Federal/88.
- Declaro que estou ciente do edital e concordo com as condições locais para o cumprimento das obrigações objeto da licitação, conforme o art. 67, inciso VI, da Lei Federal nº 14.133/21;
- Declaro que minha proposta econômica compreendem a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega da proposta, conforme art. 63, §1º, da Lei Federal nº 14.133/21.
- Declaro que a proposta apresentada para essa licitação está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório e me responsabilizo pela veracidade e autenticidade dos documentos apresentados.
- Declaro que cumpro as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas em lei e em outras normas específicas, conforme art. 63, inciso IV, da Lei Federal nº 14.133/21.
- Declaro que atendo aos requisitos de habilitação, conforme disposto no art. 63, inciso I, da Lei Federal nº 14.133/21.
- Declaro que não incorro nas condições impeditivas do art. 14 da Lei Federal nº 14.133/21.
- Declaro para os devidos fins legais, sem prejuízo das sanções e multas previstas neste ato convocatório, estar enquadrado como **MEI/ME/EPP**, conforme a Lei Complementar nº 123/2006, cujos termos declaro conhecer na íntegra, estando apto, portanto, a exercer o direito de preferência, observado também o disposto nos §§ 1º ao 3º do artigo 4º da Lei Federal nº 14.133/2021. Em caso de **cooperativa**, marque a opção ao qual se equipara ao seu faturamento.

Declarações do artigo 60 da Lei 14.133/2021:

- Declaro que possuo em minha empresa políticas para promoção ações de **equidade entre homens e mulheres** no ambiente de trabalho, nos termos do art. 60, inciso II, da Lei Federal nº 14.133/21 c/c Decreto nº 11.430/2023 do Governo Federal.
- Declaro que possuo em minha organização/empresa/pessoa jurídica, **programa de integridade**, conforme orientações dos órgãos de controle, nos termos do art. 60, inciso IV, da Lei Federal nº 14.133/21;
- Declaro que, os **bens e serviços prestados** por minha organização/empresa/pessoa jurídica **foram produzidos e ou são prestados no território do Estado** do órgão ou entidade da Administração Pública estadual ou distrital licitante ou, no caso de licitação realizada por órgão ou entidade de Município, no território do Estado em que este se localize, nos termos do art. 60, §1º, inciso I, da Lei Federal nº 14.133/21;
- Declaro que os **bens e serviços prestados** por minha organização/empresa/pessoa jurídica foram **produzidos e ou são prestados por Empresa Brasileira**, nos termos do art. 60, §1º, inciso II, da Lei Federal nº 14.133/21;
- Declaro que os **bens e serviços prestados** por minha organização/empresa/pessoa jurídica foram **produzidos e ou são prestados por empresa que investe em pesquisa e no desenvolvimento de tecnologia no País**, nos termos do art. 60, §1º, inciso III, da Lei Federal nº 14.133/21;
- Declaro que minha organização/empresa/pessoa jurídica empresas possui **processos de mitigação**, nos termos da Lei nº 12.187, de 29 de dezembro de 2009 e art. 60, §1º, inciso IV, da Lei Federal nº 14.133/21;



MUNICÍPIO DE LARANJAL

CNPJ: 95.684.536/0001-80

Fone: 42 3645 1149 - email: licitacaolaranjal@hotmail.com
Rua Pernambuco nº 501, Centro CEP 85275-000 Laranjal Paraná

Impressão: 25/09/2024 14:19:58

Ciente